TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                  VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, com base no Parecer da Comissão de Contratação,
adjudica/homologa o Processo Licitatório nº 069/2024 e Dispensa de Licitação nº 023/2024, em
favor da seguinte empresa e pelo seguinte valor:

CREDOR: LILIANE SILVA SANTANA DE MOARAES LTDA.
CNPJ: 10.975.988/0001-68
ENDEREÇO: Av. Pátria, 761 – sala 504, Bairro Centro, no Município de Carazinho/RS.

OBJETO:

Descrição dos Serviços a Serem Prestados
► Prestação de serviços médicos (consultas em ginecologia), para atender até 20 (vinte)
atendimentos/mês a nível de consultório próprio do licitante, conforme padrões do CREMERS.
OBS: Os serviços de consultas médicas especializadas em ginecologia, das pacientes
encaminhadas pelo Município, deverão ser realizados na sede da empresa contratada, de
segunda a sexta feira em horário comercial, em estabelecimento próprio, que atenda a legislação
pertinente, e que esteja a uma máxima de distância de 75 km da sede do Município de Coqueiros
do Sul/RS, por deslocamento rodoviário.

Valor por consulta médica: R$ 200,00 (duzentos reais).

Vigência Contratual: 06 (seis) meses a contar da assinatura de contrato.

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

Dotação Orçamentária:

07    - Sec. Mun. de Saúde e Assistência Social
0701.10.301.0161.2045  - Manutenção Fundo Municipal da Saúde
3390.39.00.00.00.00   - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

             Determino ao setor de compras que providencie os procedimentos legais para imediata
contratação da empresa para que produza seus efeitos legais.

Coqueiros do Sul/RS – RS, em 11 de setembro de 2024.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal